[image: image1.png]

Совет

муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

__________________                                                                      №__________
станица Динская
Об утверждении изменений в местные нормативы
 градостроительного проектирования

муниципального образования Динской район
В соответствии со статьями 8, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса                      Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 г. № 3459-КЗ
«О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений», приказом департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края от 16 апреля 2015 г. № 78 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Краснодарского края», постановлением администрации муниципального образования Динской район от 15 декабря 2014 г. № 1948 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Динской район», руководствуясь статьями 25, 63 Устава муниципального образования Динской район, Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Динской район, утвержденные                  решением Совета муниципального образования Динской район от 23 июня 2015 г. № 752-69/2 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Динской район», согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Динского района от 22 июня 2022 г. № 262-29/4 «Об утверждении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Динской район».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет      Совета муниципального образования Динской район по ЖКХ, строительству, ТЭК, транспорту и архитектуре (Мухитдинов С.Е.).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании и размещению на официальном сайте муниципального образования Динской район в сети «Интернет», а также в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения настоящего решения, в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                                     Ю.В. Ильченко
Глава муниципального образования

Динской район                                                                                                           Е.Н. Пергун
СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования

Динской район

Об утверждении изменений в местные нормативы
 градостроительного проектирования

муниципального образования Динской район
Проект внес:
Глава муниципального образования

Динской район                                                                                               Е.Н. Пергун
Начальник управления

архитектуры и градостроительства
администрации муниципального
образования Динской район
                                                                  П.И. Чупахин
Проект согласован:

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

муниципального образования

Динской район

                                  О.Ю. Головач

Начальник правового

управления
 администрации

муниципального образования

Динской район
       М.В. Омельченко
Разработчик проекта:

Начальник отдела планировки, застройки

и комплексного развития территории

управления архитектуры и градостроительства
                     Я.А. Заев
Совет муниципального

образования Динской район
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета муниципального образования Динской район
«Об утверждении изменений в местные нормативы

 градостроительного проектирования

муниципального образования Динской район»

Проект решения Совета муниципального образования Динской район                 «Об утверждении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Динской район» подготовлен во исполнение Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 г. № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений», в соответствии с приказом департамента по архитектуре
и градостроительству Краснодарского края от 16 апреля 2015 г. № 78
«Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Краснодарского края».

Проект внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Динской район разработан
в соответствии со статьями 8, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 31, 65 Устава муниципального образования Динской район, на основании Приказа департамента по архитектуре
и градостроительству Краснодарского края от 12 сентября 2022 г. № 222
«О внесении изменений в приказ департамента по архитектуре
и градостроительству Краснодарского края от 16 апреля 2015 г. № 78
«Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Краснодарского края», на основании постановления администрации муниципального образования Динской район от 21.04.2023 г. № 865
«О подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Динского района Краснодарского края».

Нормативы градостроительного проектирования поселения, городского округа устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения поселения, городского округа, относящимися к областям, указанным в пункте 1 части 5

статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения поселения и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения.
В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации планируемые для размещения объекты местного значения поселения, городского округа, относящиеся к следующим областям:

а) автомобильные дороги местного значения;

б) физическая культура и массовый спорт, образование, здравоохранение, обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов в случае подготовки генерального плана городского округа;

в) иные области в связи с решением вопросов местного значения поселения, городского округа.
Проект внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Динской район размещен на сайте администрации муниципального образования Динской район                                    15 ноября 2023 г. и в периодическом печатном издании общественно–политической газеты Динского района Краснодарского края «Трибуна»                        от 23 ноября 2023 г.
Предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц в период со дня размещения на сайте проекта местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Динской район в администрацию муниципального образования Динской район не поступало.

Начальник управления

архитектуры и градостроительства

администрации муниципального

образования Динской район
                                                               П.И. Чупахин
СПИСОК
рассылки решения Совета муниципального образования
Динской район «Об утверждении изменений в местные
нормативы градостроительного проектирования

муниципального образования Динской район»
	№ п/п
	Наименование должностного лица, органа, которому направляется заверенная копия решения
	Количество экземпляров, шт.

	1.
	Управление архитектуры и градостроительства
	4

Разработчик проекта:

                    Я.А. Заев
Начальник управления

архитектуры и градостроительства

администрации муниципального

образования Динской район

            П.И. Чупахин
В Совет муниципального

образования Динской район

СПРАВКА

к проекту решения Совета муниципального образования Динской район «Об утверждении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования
Динской район»

В соответствии с частью 6 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации проект местных нормативов градостроительного проектирования подлежит размещению на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет» и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не менее чем за два месяца до их утверждения.

Проект внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Динской район размещен на сайте администрации муниципального образования Динской район                     15 ноября 2023 г. и в периодическом печатном издании общественно–политической газеты Динского района Краснодарского края «Трибуна» от           23 ноября 2023 г.
Предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц в период со дня опубликования проекта местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Динской район до настоящего времени в администрацию муниципального образования Динской район не поступало.

Начальник управления

архитектуры и градостроительства

администрации муниципального

образования Динской район                                                                  П.И. Чупахин
PAGE